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»عفیف« سراغ اینفلوئنسرها رفت؛

از حضور بازیگران قدیمی تا مجری معروف

»مسیح پسر مریم« پس از سه سال مجوز 
اکران گرفت

گروه فرهنگ و هنر-   سریال »عفیف« به کارگردانی محمود معظمی که 
این روزها در حال آماده سازی است به اینفلوئنسرها می پردازد. »عفیف« یک 
سریال ملودرام اجتماعی است که به تازگی هم پیمان جبلی رئیس صداوسیما به 
پشت صحنه این مجموعه رفته و از روند تولید سریال بازدید کرده است. محمود 
معظمی کارگردانی این سریال را بر عهده دارد که سال گذشته کلید خورد و در 
چند ماه اخیر در حال تصویربرداری بوده است. معظمی پیش از این کارگردانی 
سریال های مختلفی را بر عهده داشته که معمولا در فضایی ملودرام و اجتماعی 
مثل »شــاید برای شــما هم اتفاق ببفتد« و »بوی باران« بوده اند. او در سال های 
اخیر سمت کارهای امنیتی رفته که »محرمانه« از جمله آنهاست. سریال »عفیف« 
اثری پربازیگر است که ترکیبی از چهره های شناخته شده و کمتر شناخته شده 
در آن حضور دارند. همچنین یکی از مجریان تلویزیون که در این سال ها در 
عرصه بازیگری هم پرکار بوده در این ســریال به ایفای نقش می پردازد. قصه 
این ملودرام اجتماعی به موضوعات مختلفی می پردازد که اینفلوئنســرها از 
جمله این موضوعات هســتند. علیرضا خمسه، حمیدرضا پگاه، ثریا قاسمی، 
ارسلان قاسمی، امیرمحمد زند، محمد حاتمی و ... از جمله بازیگران این سریال 
تلویزیونی هستند. سریال »عفیف« به کارگردانی محمود معظمی و تهیه کنندگی 

رامین موسوی این روزها مراحل تصویربرداری را می گذراند.

گروه فرهنگ و هنر-  فیلم ســینمایی »مسیح پسر مریم« پس از گذشت 
ســه ســال با دریافت پروانه نمایش از وزارت ارشاد مجوز اکران گرفت. فیلم 
سینمایی مسیح پسر مریم به کارگردانی علی جعفرآبادی و تهیه کنندگی مهدی 
فرجی و جلیل شعبانی پس از گذشت ۳ سال با دریافت پروانه نمایش از وزارت 
ارشاد مجوز اکران گرفت. این فیلم سینمایی به نویسندگی علی جعفرآبادی و 
امیر ابیلی در سال ۱۴۰۰ برای حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر و اکران 
در ســینما ها آماده نمایش شده بود. مسیح پسر مریم محصول سازمان هنری 
رســانه ای اوج است که قصه ای متفاوت از دهه ۵۰ شمسی را روایت می کند. 
امیر نوروزی، پانته آپناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، پاوان افسر، مهرداد 
ضیایی، حمید ابراهیمی، گلنوش قهرمانی، منصور نصیری، الهام شعبانی، نینل 
یعقوبی، محرم زینال زاده، مجتبی لاله زاری، یاسر ساغری، مریم ماهور و دریک 
تکدیان بازیگران این فیلم سینمایی هستند. شایان ذکر است مسیح پسر مریم 
اولین تجربه جعفرآبادی در مقام کارگردانی فیلم بلند سینمایی است که به زودی 

اکران خواهد شد.
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گروه فرهنــگ و هنر- زندگی 
مشترک در کنار شیرینی هایی که دارد، 
گاه همراه با چالش هایی اســت که به 
دلایل مختلف رخ می دهد از جمله این 
چالش هــا می توان به مواردی همچون 
انتظارات غیرواقعی از یکدیگر، مواضع 
سازش ناپذیر، عدم تعارض، عدم تمایل 
به سازش، اعتیاد، پیش بینی های منفی، 
فقدان محبت و قدردانی و ... اشاره کرد.

مسایل اقتصادی، سیاسی، مذهبی 
نیز بر این دلایل افزوده می شود تا گاهی 
عدم همراهی زوجین راه را به بن بست 
رســانده و دعواها و جدایی ها شــکل 
بگیرند. اگر بخواهیم منصفانه نگاه کنیم 
هرکدام از این مســایل خود به تنهایی 
زیرمجموعه هایــی دارند که می توانند 
سوژه یک فیلم سینمایی باشند. یا حتی 
می توان آن ها را در قالب یک ســریال 

چند قسمتی به نمایش درآورد.
در سینمای ایران نیز موضوع طلاق 
برای فیلمســازان همواره حائز اهمیت 
بوده و آثار مختلفی چه به شــکل طنز 
و کمدی و چه به شــکل جدی ساخته 
و روانه پرده نقره ای ســینما شده اند اما 
در این میان کمتر فیلمسازی بوده است 
که پس از بررســی و پژوهش به واقع 
به شــکل آســیب نگارانه به سراغ این 
موضوع رفته باشــد و این مشکل را به 
شکل ریشه ای بررســی کرده و کاملا 
عریان در اختیار مخاطب قرار داده باشد 
یا حتی پیامدهای حاصل از این جدایی 
را روی فرزندان به نمایش گذاشته باشد.

ایــن روزها فیلم ســینمایی »در 
آغوش درخت« ســاخته بابک خواجه 
پاشا بر پرده سینماها نقش بسته است. 
فیلم روایتی اســت از زندگی »کیمیا« و 
»فریــد« با بازی مــارال بنی آدم و جواد 
قامتی که به دلیل اختلافی که بینشان پیش 
آمده است، تصمیم به جدایی می گیرند 
اما در میانه ایــن جدایی دو فرزند آنها 
درگیر ماجرایی می شوند که خانواده را 
به چالش می کشد. در واقع خواجه پاشا 
تلاش کرده است تا پیامد این جدایی را 

به تصویر بکشد و این که اهمیت خانواده 
بودن و در کنار هــم بودن تا چه اندازه 
زیاد است. به همین بهانه نگاهی داریم 
به مهم ترین فیلم های سینمای ایران که 
با محوریت خانواده و طلاق ســاخته 
شــده اند. »هامون« ســاخته داریوش 
مهرجویی در ســال ۱۳۶۸ساخته شده 
است؛ فیلم روایت یک عشق دیوانه وار 
اســت که هر دو طرف آن در نوع خود 

شیفته و دیوانه اند و پروسه جدایی شان 
هم بســیار جنون آمیز برگزار می شود. 
فیلمی که خسرو شکیبایی و بیتا فرهی 
در آن به زیبایی این عشــق جنون وار را 
به تصویر کشــیدند. در دهه ۷۰ با ورود 
بیشــتر زنان به عرصه اجتماعی مهدی 
فخیم زاده فیلم »همســر« را کارگردانی 
کرد. او داســتان زن و مــردی را برای 
فیلمــش انتخاب کرد که هر دو آرزوی 
ریاست داشتند. در نهایت زن رییس شد 
و کل کل به اوج رسید. مهدی هاشمی 

و فاطمه معتمدآریا در این فیلم به ایفای 
نقش پرداختند. هرچند زبان فیلم کمدی 
اســت اما حرف های جدی در آن زده 
شــد که در زمان خود با استقبال خوبی 
از سوی مخاطبان ومنتقدان مواجه شد.

»قرمز« ســاخته فریدون جیرانی 
اما بعُد دیگری از مســایل زوجین را به 
تصویر کشــید. او در واقع به خشونت 
میان زوجین پرداخت، فیلم درباره قصه 

زنی به نام هســتی اســت که از همسر 
درگذشــته خود دختری بــه نام طلا 
دارد، و بــا جــوان پولداری به نام ناصر 
ملک ازدواج کرده  است. همسر جدید 
او دچــار بیماری ســوءظن یا اختلال 
شــخصیت پارانوئید است و مدام او را 
کتک می زند. هستی پس از مراجعه به 
عمویش، به درخواســت قاضی دادگاه 
و بــه منظور ایجــاد آرامش در محیط 
خانه، تصمیم می گیرد از شــغل مورد 
علاقه اش )پرستاری( دست بکشد. اما 

باز هم مشــکلات آنها حل نمی شود... 
زوج هدیه تهرانی و محمدرضا فروتن 
در فیلم، درخشــان ظاهر می شوند.اما 
کیومــرث پوراحمد در فیلم »خواهران 
غریــب« روایتی متفــاوت از جدایی 
زوجین بــه تصویر کشــید و این بار 
کودکان را نیز به میانه داســتان کشاند. 
نرگس و نســرین دو دختر دبستانی در 
جشن مدرسه ها یکدیگر را می بینند و پی 
می برند که خواهران دوقلوی یکدیگرند 
و پدر آهنگسازشــان در گذشته از مادر 
آنها که خیاطی می کند، جدا شده بوده اما 
این ماجرا را هرگز به آنها نگفته بودند. 
یکی از آنان نزد مادرشان و دیگری نزد 
پدرشــان زندگی می کرده  است. آنان 
تصمیم می گیرند تا جایشان را عوض 
کنند و به دلیل شــباهت بسیار این دو 
خواهر دوقلو پدر و مادر متوجه موضوع 
نمی شوند و افســانه بایگان و خسرو 
شــکیبایی در این فیلــم نقش آفرینی 

کردند.»آتش بس« ساخته تهمینه میلانی 
با نگاهی زنانه و طنز به مبحث جدایی 
پرداخته است. سایه، مهندس آرشیتک، 
برای طلاق از همســرش، یوسف که 
مهندس راه و ساختمان است، نزد وکیل 
مــی رود اما تصادفا گــزارش به مطب 
یک روانشناس می افتد و طبق پیشنهاد 
روانشــناس نحوه آشــنایی و مسایل 
مربوط به زندگی مشــترکش با یوسف 
را برای دکتر تعریف می کند. دکتر پس 
از ملاقات با یوسف به این زوج پیشنهاد 

می کند که... مهناز افشــار و محمدرضا 
گلــزار در ایــن فیلم بــه ایفای نقش 
پرداخته اند.اما »جدایی نادر از سیمین« 
ســاخته اصغر فرهادی به نام ترین فیلم 
سینمای ایران در حوزه جدایی ست که 
آوازه اش جهانی شده است. داستان نادر 
و سیمین با بازی درخشان لیلا حاتمی 
و پیمان معادی، داستان همه دغدغه های 
معاصر طبقه متوسط جامعه ایران است. 
ســیمین می خواهد به همراه همسرش 
نادر و دخترش ترمه از ایران برود و همه 
مقدمات این کار را فراهم کرده است. اما 
نادر نمی خواهد پدرش را که از بیماری 
آلزایمر رنــج می برََد، تنها رها کند. این 
اختلافات باعث می شــود ســیمین از 
دادگاه درخواست طلاق کند، اما دادگاه 
درخواســتش را در مــورد حضانت 
فرزندش رد می کند و مجبور می شــود 
به خانه پدرش برگردد... »ناهید« ساخته 
آیــدا پناهنده یکی دیگــر از فیلم های 
ســینمای ایران است که با نگاهی زنانه 
به آسیب های طلاق ساخته شده است. 
»ناهید« با بازی ســاره بیات هم مادری 
دلســوز اســت و هم زنی محکم و هم 
دختری شیطان و عاشق پیشه، درحالی 
که که از همســر اولش بــا بازی نوید 
محمدزاده طلاق گرفته و در پی زندگی 
بهتری است تا آینده مطمئن تری برای 
پسرش بسازد و او را »یک مرد واقعی«  
بار بیاورد نه موجودی شبیه به پدرش، 
با مرد مدرن و انســانی شریف با بازی 
پژمان بازغی آشنا می شود و در دوگانه 
میان زندگی قبلی و زندگی آینده خود 

سرگردان است.
»رژیم طلایی« به کارگردانی رضا 
سبحانی با بازی مهدی هاشمی و مریلا 
زارعــی با نگاهی طنز به مبحث مهریه 
پرداخته اســت. موضوعی مهم در امر 
جدایــی که جای کار بســیار زیادی به 
لحاظ اجتماعی و کمدی در سینما دارد. 
طبق مهریه ای که هنگام عروسی به ثبت 
رسیده، شوهر باید به اندازه مجموع وزن 
خودش و همسرش طلا پرداخت کند. 
حالا در شــرایطی که مرد شدیدا چاق 
شــده، زن مهریه اش را اجرا می گذارد. 
حالا از این به بعد اســت که هر کدام از 
آنها برای اینکه ضرر نکند شروع می کند 
به تغییر وزن خــودش. مرد مدام لاغر 

می شود و زن تا می تواند می خورد.
»چهارشنبه سوری« به کارگردانی 
اصغر فرهادی این بار به مبحث طلاق 
عاطفی پرداخته اســت. قصــه درباره 
زنی است که احساس کرده همسرش 
به او خیانت می کند و همین زمینه ساز 
دوری آن ها از یکدیگر شــده و نوعی 
طلاق عاطفــی را رقم زده اســت. اما 

مرد ســعی در مخفی کردن رابطه دارد، 
به ویژه آنکه اطرافیان بیشــتر حق را به 
مرتضی می دهند و حرف مژده را شکی 
بی دلیــل می دانند. هدیه تهرانی، حمید 
فرخ نژاد و ترانه علیدوســتی بازیگران 
این فیلم هســتند.»برف روی کاج ها« 
نخســتین تجربه کارگردانــی پیمان 
معادی در سینماســت. فیلم بار دیگر 
بــه مبحث خیانت و جدایی می پردازد. 
زنی پیانیست می فهمد همسرش با یکی 
از هنرجویانــش رابطه مخفیانه دارد! او 
در حالیکه به شــدت احساس تنهایی 
می کند، دعوت رفتن به کنســرت پسر 
جوان همســایه را می پذیرد. این فیلم 
به خوبــی توصیف می کرد که یک زن 
وقتی در شــرایط طــلاق عاطفی قرار 
گیــرد، می تواند چقــدر معصومانه و 
ناخواسته متفاوت از دیروز خود شود. 
مهناز افشــار، حسین پاکدل و صابر ابر 
بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. 
»ســعادت آباد« بــه کارگردانی مازیار 
میری نیز به مبحــث طلاق عاطفی در 
میان زوجین پرداخته است. یاسی لیلا 
حاتمی که در زندگی مشترک با محسن 
حامد بهداد دچار تردیدهایی شده است، 
تصمیم می گیرد برای او جشن تولدی 
بگیرد و خاطراتــی را یادآوری کند. او 
برای بهتر برگزار کردن مهمانی همه چیز 
را از قبل پیش بینی می کند، غافل از این 
که شرایط به خواسته او پیش نمی رود. 
فیلم در ســکانس آخر بــه خیانت در 
زناشــویی می پــردازد. در این فیلم با 
ســه زوج در سنین مختلف و فرهنگ 
متفاوت روبرو هســتیم که هر ســه در 
زندگی مشترکشان ناموفق هستند. یکی 
به دلیل خیانت، دیگری مخفی کاری و 
زوجی دیگر هم شــاید به دلیل ازدواج 
بدون عشق دچار طلاق عاطفی شده اند. 
مهناز افشار، هنگامه قاضیانی، امیرآقایی، 
حسین یاری از دیگر بازیگران این فیلم 
هستند. »زیر سقف دودی« ساخته پوران 
درخشــنده نگاهی متفاوت به زندگی 
مشــترک دارد. شــیرین که در زندگی 
خانوادگی با فرزند و همسرش به تدریج 
دچار مشکل می شود، به دنبال پیدا کردن 
راهی برای ایجاد ارتباط با آن هاست، که 
موفق نمی شــود و به بحران می رسد. 
تلاش مجدد او برای برون رفت او از این 
بحــران او را با چالش جدیدی روبه رو 
می کند. خیانت همسر او باعث رنجش 
این زن می شد... در این فیلم کارگردان 
که همواره در آثارش دغدغه کودکان را 
دارد، به تاثیرات ســو طلاق عاطفی بر 
روی فرزندان نیز پرداخته است. فرهاد 
اصلانی و مریــلا زارعی بازیگران این 

فیلم هستند.

موضوع طلاق برای فیلمسازان ایرانی همواره حائز اهمیت بوده و آثار مختلفی در قالب کمدی و چه 
به شکل جدی ساخته و روانه پرده نقره ای سینما شده اند اما کمتر فیلمسازی بوده است که رویکردی آسیب نگارانه 
به این موضوع داشته باشد و این آسیب را به شکل ریشه ای بررسی کرده و در اختیار مخاطب قرار داده باشد.

نگاهی به فیلم های ایرانی با موضوع طلاق در سینما؛

جای نابه جای جدایی

در سینمای ایران نیز موضوع طلاق برای فیلمسازان همواره حائز اهمیت بوده و آثار مختلفی چه 
به شکل طنز و کمدی و چه به شکل جدی ساخته و روانه پرده نقره ای سینما شده اند اما در این میان 
کمتر فیلمسازی بوده است که پس از بررسی و پژوهش به واقع به شکل آسیب نگارانه به سراغ این 
موضوع رفته باشد و این مشکل را به شکل ریشه ای بررسی کرده و کاملا عریان در اختیار مخاطب 
قرار داده باشد یا حتی پیامدهای حاصل از این جدایی را روی فرزندان به نمایش گذاشته باشد.
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